
 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в Ана-

дырском муниципальном районе на 2019-2023 годы», утвержденной постанов-

лением Администрации Анадырского муниципального района от 12 ноября 

2018 года № 768, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2019-2023 годы» (далее – муниципальная программа), утверждённую 

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от        

12 ноября 2018 года № 768, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объём финансовых ресур-

сов муниципальной про-

граммы 

общий объём финансирования муниципальной 

программы составляет 55 399,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год – 4 624,8 тыс. рублей, 

2020 год – 16 614,4  тыс. рублей, 

2021 год – 16 014,0 тыс. рублей, 

2022 год – 13 491,4 тыс. рублей, 

От 25 октября 2022г.                                                       № 767 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка хозяй-

ствующих субъектов, осуществляющих 

деятельность в Анадырском муници-

пальном районе на 2019-2023 годы», 

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 12 ноября 2018 года     

№ 768 



2 

 

2023 год – 4 655,2 тыс. рублей, из них:  

средства окружного бюджета 55 218,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2019 год – 4 614,8 тыс. рублей, 

2020 год – 16 564,4 тыс. рублей, 

2021 год – 15 956,0 тыс. рублей, 

2022 год – 13 427,6 тыс. рублей, 

2023 год – 4 655,2 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 181,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 10,0 тыс. рублей, 

2020 год – 50,0 тыс. рублей, 

2021 год – 58,0 тыс. рублей, 

2022 год – 63,8 тыс. рублей, 

2023 год – 0,0 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Поддержка хо-

зяйствующих субъектов, осуществляющих дея-

тельность в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2019-2023 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Поддержка хозяйствующих субъектов,  

осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном районе на 2019-2023 годы» 

 

№  

п/п 

Наименование 

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

феде-

рально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

 
Всего по муниципальной 

программе 

2019 – 2023 55 399,8 0,0 55 218,0 181,8 0,0 Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадыр-

ского муниципаль-

ного района 

2019 4 624,8 0,0 4 614,8 10,0 0,0 

2020 16 614,4 0,0 16 564,4 50,0 0,0 

2021 16 014,0 0,0 15 956,0 58,0 0,0 

2022 13 491,4 0,0 13 427,6 63,8 0,0 

2023 
4 655,2 0,0 4 655,2 0,0 0,0 

1. Подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сельской местности  

Анадырского муниципального района» 



4 

 

№  

п/п 

Наименование 

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

феде-

рально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1.1. 

Финансовая поддержка 

субъектам предпринима-

тельской деятельности, 

осуществляющих дея-

тельность в сельской 

местности 

2019 – 2023 42 781,0 0,0 42 601,1 179,9 0,0 Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадыр-

ского муниципаль-

ного района 

2019 4 624,8 0,0 4 614,8 10,0 0,0 

2020 9 614,4 0,0 9 564,4 50,0 0,0 

2021 11 508,0 0,0 11 450,0 58,0 0,0 

2022 12  378,6 0,0 12 316,7 61,9 0,0 

2023 
4 655,2 0,0 4 655,2 0,0 0,0 

1.2. 

Субсидии на  финансовую 

поддержку субъектов  

предпринимательской  

деятельности, осуществ-

ляющих «северный завоз» 

потребительских товаров 

2022 375,2 0,0 373,3 1,9 0,0 

Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадыр-

ского муниципаль-

ного района 

 Всего по подпрограмме 

2019 – 2023 43 156,2 0,0 42 974,4 181,8 0,0 Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадыр-

ского муниципаль-

2019 4 624,8 0,0 4 614,8 10,0 0,0 

2020 9 614,4 0,0 9 564,4 50,0 0,0 

2021 11 508,0 0,0 11 450,0 58,0 0,0 

2022 12  753,8 0,0 12 690,0 63,8 0,0 

2023 4 655,2 0,0 4 655,2 0,0 0,0 



5 

 

№  

п/п 

Наименование 

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

феде-

рально-

го 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

ного района 

2. Подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

деятельность в поселках городского типа Анадырского муниципального района» 

2.1. 

Финансовая поддержка 

субъектам предпринима-

тельской деятельности, 

осуществляющих дея-

тельность в поселках го-

родского типа 

2020-2022 12 243,6 0,0 12 243,6 0,0 0,0 Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадыр-

ского муниципаль-

ного района 

2020 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 0,0 

2021 4 506,0 0,0 4 506,0 0,0 0,0 

2022 737,6 0,0 737,6 0,0 0,0 

 

 

Всего по подпрограмме 

 

2020-2022 12 243,6 0,0 12 243,6 0,0 0,0 Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админи-

страции Анадыр-

ского муниципаль-

ного района 

2020 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 0,0 

2021 4 506,0 0,0 4 506,0 0,0 0,0 

2022 737,6 0,0 737,6 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                          »;



 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих деятельность в сельской местности Анадырского муници-

пального района» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:    

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

 

общий объём ресурсного обеспечения подпро-

граммы составляет 43 156,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 год – 4 624,8 тыс. рублей, 

2020 год – 9 614,4 тыс. рублей, 

2021 год – 11 508,0 тыс. рублей, 

2022 год – 12 753,8 тыс. рублей, 

2023 год – 4 655,2 тыс. рублей, из них:  

средства окружного бюджета Анадырского му-

ниципального района 42 974,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год – 4 614,8 тыс. рублей, 

2020 год – 9 564,4 тыс. рублей, 

2021 год – 11 450,0 тыс. рублей, 

2022 год – 12 690,0 тыс. рублей, 

2023 год – 4 655,2 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 181,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 10,0 тыс. рублей, 

2020 год – 50,0 тыс. рублей, 

2021 год – 58,0 тыс. рублей, 

2022 год – 63,8 тыс. рублей, 

2023 год – 0,0 тыс. рублей»; 

1.4. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятель-

ность в сельской местности Анадырского муниципального района» муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

 «3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснования ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведены в Таблице № 2. 

 

Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 

Всего по подпрограмме: 43 156,2 4 624,8 9 614,4 11 508,0 12 753,8 4 655,2 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
181,8 10,0 50,0 58,0 63,8 0,0 

средств окружного 

бюджета 
42 974,4 4 614,8 9 564,4 11 450,0 12 690,0 4 655,2 

».            



7 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности начальника Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального 

района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 С.Е. Широков 

 

 

 

 

 

 

 


